
8. Forslag om færdiggørelse af Den Grønne Kile (2012-74130)
Medlem af Kgs. Enghave Lokaludvalg, Karsten Clausen, har stillet forslag om, at Kgs. Enghave 
Lokaludvalg beslutter, hvorvidt lokaludvalget fortsat skal arbejde for en stibro til færdiggørelse af 
Den Grønne Kile - hele vejen til Bavnehøj og Vestre Kirkegård. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, hvorvidt Lokaludvalget fortsat skal 1.
arbejde for en stibro til færdiggørelse af Den Grønne Kile. 

Problemstilling
Efter at Teknik- og Miljøforvaltningen for 3. år har aflyst anlæg af den forventede Stibro, er puljen 
på ca. 40 mio. kr. blevet øremærket brugt til andre indsatsområder for bløde trafikanter i Sydhavnen.

Enhedslisten vil gerne fremsende forslag om at Lokaludvalget fastholder sin hidtidige holdning om 
nødvendigheden af en Stibro. Vi er bekymrede for, at hvis puljen bruges til andre formål, vil det være 
ensbetydende med at anlæggelsen af en stibro bliver udskudt mange år ud i fremtiden.

Efter aflysningen af betalingsringen er der behov for kompensation for de Københavnere der ikke er 
begunstiget med bil, men må klare sig til fods, på cykel eller med den kollektive transport. Ikke 
mindst vores område i 2450 er blevet den helt store sorteper efter derouten med betalingsringen.

Også ændringer i skoledistrikter i forbindelse med den kommende skoleåbning på Teglholm, gør det 
nødvendigt med brugbare trafikale løsninger for børn og forældre.

Endvidere vil åbningen af Aalborg Universitet i det gamle Nokia betyde et stigende behov for at byen 
indrettes til andre trafikanter end bilisterne.

Enhedslisten vil derfor gerne foreslå at Kgs. Enghave Lokaludvalg (og Bymiljøudvalget) indstiller 
brugen af puljen til andre formål end det der var oprindeligt tiltænkt. Samt at Lokaludvalget beslutter 
at opgradere sit arbejde for vedtagelse af en stibro.

Enhedslisten vil i stilhed gøre opmærksom på, hvad Københavns Kommune selv skrev i sine 
bemærkninger i Bydelsplan for Vesterbro/Kgs. Enghave 2010, s. 21: ”Københavns Kommune bakker 
op om Lokaludvalgets forslag om at sikre en bedre formidling af stiforbindelser..” og ”..Københavns 
Kommune etablerer sin andel af Den Grønne Kile, når skolen på Teglholmene bliver opført i 2012.”

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, hvorvidt Lokaludvalget fortsat skal arbejde for en stibro til 
færdiggørelse af Den Grønne Kile.

Økonomi



Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 24.05.2012

Lokaludvalget drøftede aflysningen af stibroen, og hvorvidt der fortsat arbejdes på den i 
forvaltningerne og Borgerrepræsentationen, foruden arbejdet med at finde løsninger for bløde 
trafikanter for de midler der oprindelig var afsat til den nu aflyste stibro. Lokaludvalget var enige om, 
at det fortsat er udvalgets holdning, at der skal etableres en stibro til færdiggørelse af den Grønne 
Kile. 
Karsten stillede herefter forslag om, at sætte nyt beslutningsforslag til afstemning, at: Kgs. Enghave 
Lokaludvalg indstiller brugen af midlerne, som var tiltænkt stibroen, til andre formål end de 
oprindelig var tiltænkt. Og at Lokaludvalget beslutter at opgradere sit arbejde for vedtagelse af en 
stibro. Lokaludvalget godkendte forslaget til afstemning, mens forslaget blev fratrådt med 1 stemme 
for (Karsten), 2 stemmer undlod (Bjarne og Anne Lise) og 13 stemmer imod. 




